
 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

2 апреля 2018 года                                                                                                     № 150 

с.Киясово 

 

 

Об избирательных участках, участках референдума 

 

 

В соответствии со статьей 19 ФЗ № 67 «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 

30, 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Киясовского района на территории муниципального образования "Киясовский район" 

следующие избирательные участки, участки для проведения референдума: 
 

Избирательный участок № 23/01 

Число избирателей - 1591, место нахождения участковой избирательной комис-

сии - администрация муниципального образования "Киясовское", тел. 3-24-00, место 

нахождения помещения для голосования - Киясовская средняя общеобразовательная 

школа) 

В участок входят: с. Киясово: ул.Советская, ул.Северная, пер.Северный, 

ул.Красная, перШкольный, ул.Горького, ул.Пушкина, ул.Набережная, 

ул.Красноармейская, ул.Труда, ул.Гагарина, ул.Маяковского, ул.Луговая, пер. Лер-

монтова, ул.Прудовая, ул.Дружбы, ул.Солнечная, ул.Есенина, ул.Шамшурина, 

ул.Нагорная, ул.Строительная, пер.Строительный, ул.Энергетиков. ул. Западная, 

ул.Пионерская, ул.Кирпичная,  ул. Садовая, д.Санниково. 
 

Избирательный участок № 23/02 

Число избирателей - 1264, место нахождения участковой избирательной комис-

сии - администрация муниципального образования "Киясовское", тел. 3-24-00, место 

нахождения помещения для голосования - с. Киясово, Межпоселенческий дом куль-

туры) 

В участок входят: с.Киясово: ул.Подлесная, пер.Подлесный, ул.Ленина, 

ул.Полевая, ул.Трактовая, ул.Лесная, ул.Зеленая, ул.Ломоносова, пер.Ломоносова, 

ул.Восточная, ул.Сосновая, ул.Юбилейная, ул.50 лет ВЛКСМ, ул.Молодежная, 

ул.Мира, ул. Никифорова,  ул.Рябиновая, ул.Запольская, ул.Майская, ул.Июньская, 

ул.П.Кривоногова, пер.П.Кривоногова, д.Игрово  

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



Избирательный участок № 23/03 

Число избирателей 845, место нахождения участковой избирательной комиссии - 

с.Подгорное, администрация муниципального образования «Подгорновское»,            

тел. 3-71-25, место нахождения помещения для голосования - Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа, тел. 3-71-71. 

В участок входят: с.Подгорное: ул.Агаревская, ул.Молодежная, ул.Пролетарская, 

ул.Садовая, ул.Свободы, ул.Школьная, ул.Юбилейная, ул.Мира. 
 

Избирательный участок № 23/04 

Число избирателей - 391, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- с.Подгорное, администрация муниципального образования «Подгорновское»,             

тел. 3-71-25, место нахождения помещения для голосования - Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа, тел. 3-71-71. 

В участок входят: с.Подгорное: ул.Луговая, ул.Ленина, ул.Лесная, 

ул.Октябрьская, ул.Подлесная, д.Троеглазово. 
 

Избирательный участок № 23/05 

Число избирателей - 455, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Атабаевская средняя общеобразовательная школа, тел. 7-12-33, место нахождения 

помещения для голосования - Атабаевская средняя общеобразовательная школа,            

тел. 7-12-33. 

В участок входят: д.Атабаево, с.Данилово, д.Пушин Мыс. 
 

Избирательный участок № 23/06 

Число избирателей - 486, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Первомайское», тел. 6-13-46, место 

нахождения помещения для голосования - Первомайская средняя общеобразователь-

ная школа, тел. 6-13-36. 

В участок входят: с.Первомайский, за исключением ул.Свободы. 
 

Избирательный участок № 23/07 

Число избирателей - 180, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Первомайское», тел. 6-13-46, место 

нахождения помещения для голосования – общественный дом по адресу: д.Аксарино, 

ул.Молодежная, д.10 кв.1. 

В участок входят: д. Аксарино, д.Шихостанка, с.Первомайский: ул.Свободы.  
 

Избирательный участок № 23/08 

Число избирателей - 168, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Яжбахтинский сельский Дом культуры, тел. 6-13-24, место нахождения помещения 

для голосования - Яжбахтинский сельский Дом культуры, тел. 6-13-24. 

В участок входят: с. Яжбахтино, д. Косолапово. 
 

Избирательный участок № 23/09 

Число избирателей - 145, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Лутохинское», тел. 6-22-71, место 

нахождения помещения для голосования - Лутохинский центральный сельский Дом 

культуры, тел. 6-22-71. 

В участок входят: д.Лутоха, д.Сабанчино. 

 

 

 
 



Избирательный участок № 23/10 

Число избирателей – 270, место нахождения участковой избирательной комис-

сии - Лутохинская средняя общеобразовательная школа, тел. 6-22-86, место нахожде-

ния помещения для голосования - Лутохинская средняя общеобразовательная школа,     

тел. 6-22-86. 

В участок входят: д. Калашур. 

 
 

Избирательный участок № 23/11 

Число избирателей - 156, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Дубровский сельский Дом культуры, тел. 6-22-52, место нахождения помещения для 

голосования - Дубровский сельский Дом культуры, тел. 6-22-52. 

В участок входят: д.Дубровский. 
 

Избирательный участок № 23/12 

Число избирателей - 311, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Ильдибаевское», тел. 6-32-10, место 

нахождения помещения для голосования - Ильдибаевская средняя общеобразователь-

ная школа, тел. 6-32-55. 

В участок входят: с.Ильдибаево, д.Малое Киясово, д.Сутягино. 
 

Избирательный участок № 23/13 

Число избирателей - 143, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Чувашаевский сельский Дом культуры, тел. 6-32-33, место нахождения помещения 

для голосования - Чувашаевский сельский Дом культуры, тел. 6-32-33. 

В участок входят: д.Чувашайка, д.Михайловск. 
 

Избирательный участок № 23/14 

Число избирателей - 551, место нахождения участковой избирательной комиссии 

– Карамас-Пельгинская средняя общеобразовательная школа, тел. 6-62-24, место 

нахождения помещения для голосования - Карамас-Пельгинская средняя общеобра-

зовательная школа, тел. 6-62-24. 

В участок входят: д. Карамас-Пельга. 
 

Избирательный участок № 23/15 

Число избирателей - 130, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Байсарский сельский Дом культуры, место нахождения помещения для голосования 

- Байсарский сельский Дом культуры.          

В участок входят: д.Байсары, д.Унур-Киясово. 
 

Избирательный участок № 23/16 

Число избирателей - 226, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Мушаковское», тел. 6-52-20, место 

нахождения помещения для голосования - Мушаковская средняя общеобразователь-

ная школа, тел. 6-52-10. 

В участок входят: с.Мушак. 
 

Избирательный участок № 23/17 

Число избирателей - 159, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- администрация муниципального образования «Мушаковское», тел. 6-52-20, место 

нахождения помещения для голосования - помещение бывшей разнарядки в 

д.Тавзямал. 

В участок входят: д.Тавзямал. 



 

Избирательный участок № 23/18 

Число избирателей – 248, место нахождения участковой избирательной комис-

сии - администрация муниципального образования «Ермолаевское», тел. 6-43-60, ме-

сто нахождения помещения для голосования - Ермолаевская средняя общеобразова-

тельная школа, тел. 6-43-49 

В участок входят: с.Ермолаево. 
 

Избирательный участок № 23/19 

Число избирателей - 468, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Старосальинская средняя общеобразовательная школа, тел. 7-22-35, место нахожде-

ния помещения для голосования - Старосальинская средняя общеобразовательная 

школа, тел. 7-22-35. 

В участок входят: д.Старая Салья. 
 

Избирательный участок № 23/20 

Число избирателей - 113, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- здание бывшего Верхнемалосальинского сельского Дома культуры, место нахожде-

ния помещения для голосования - здание бывшего Верхнемалосальинского сельского 

Дома культуры. 

В участок входят: д.Верхняя Малая Салья. 
 

Избирательный участок № 23/21 

Число избирателей - 173, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Нижнемалосальинский сельский Дом культуры, место нахождения помещения для 

голосования - Нижнемалосальинский сельский Дом культуры. 

В участок входят: д.Нижняя Малая Салья. 
 

Избирательный участок № 23/22 

Число избирателей - 204, место нахождения участковой избирательной комиссии 

- Кады-Сальинский сельский Дом культуры, место нахождения помещения для голо-

сования - Кады-Сальинский сельский Дом культуры. 

В участок входят: д.Кады-Салья, д.Кумырса. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации МО «Киясовский 

район» от 17 января 2013 года № 06 «Об избирательных участках, участках референ-

дума»; от 10 июня 2016 года № 320 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации МО «Киясовский район» от 17.01.2013 № 06 «Об избирательных участках, 

участках референдума». 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


